PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 64

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	16 ноября 2021 года, 15.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл для рассмотрения.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов».
Комитет решил:

1. Направить проект закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл
для рассмотрения.
2. Отметить, что предложения и замечания комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» представляются
в Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету для обобщения и экспертизы поправок к законопроекту до начала заседания Комитета по бюджету, которое состоится 19 ноября 2021 года в 14 часов.
3. Направить настоящее решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл» поддержать с учетом поправок Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл» и поправки Комитета Государственного Собрание Республики Марий Эл по бюджету на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления, представить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл» комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте федерального закона № 1200965-7 "О внесении изменения в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации"
(о дополнительном порядке формирования и использования бюджетных ассигнований регионального дорожного фонда в части направления не менее 90% объема этих средств на мероприятия
по обеспечению безопасности дорожного движения) – внесен Законодательным Собранием Камчатского края.

5. О проекте федерального закона 6620-8-7 "О внесении изменений
в статьи 337 и 342 части второй Налогового кодекса Российской Федерации - внесен Верховным Советом Республики Хакассия.

6. О проекте федерального закона № 11602-8 "О внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части зачисления налоговых доходов от акцизов
на табачную продукцию в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу 50 процентов) – внесен Законодательным Собранием Владимирской области.
7. О проекте федерального закона № 11916-8 "О внесении изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (об установлении пониженных тарифов страховых взносов для отдельной категории плательщиков) - внесен депутатами Государственной Думы Ниловым Я.Е., Свищевым Д.А., Диденко А.Н., Леоновым С.Д., сенатором Российской Федерации Абрамовым И.Н.

8. О законодательной инициативе Законодательного собрания Владимирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

По 4 – 8 вопросам об информации о проектах федеральных законов
и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации поступивших на рассмотрение Комитета,
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.